Câmara Municipal de Caruaru
                               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo a Secretária de Serviços Públicos e Sustentabilidade SESP, na pessoa

do Sr. Ytalo Tiago Santos Fárias, para que procedam com a capinação e limpeza em

na área interna e externa da 2° Delegacia de Polícia do Salgado.

JUSTIFICATIVA

Através desse requerimento peço por gentileza ao Secretário de Serviços
Públicos que procedam com os serviços de capinação e remoção de entulhos, na área

interna e externa na 2° Delegacia de Polícia, localizada no bairro do Salgado, pois a
vegetação está crescida, favorecendo o surgimento de insetos ratos, baratas e

principalmente muriçocas, além de causar poluição visual.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos, Sr. Ytalo Tiago Fárias.

Sala das Sessões Caruaru, 01de junho de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-06-01T09:37:26-0300
	Vereador Cabo Cardoso